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uenigheder, da der er lige så mange me-
ninger, som der er medlemmer. Derfor 
dukker der med jævne mellemrum sager 
op, som bestyrelsen og udvalgene ikke 
kan gøre noget ved. Det kan være sager, 
som kræver utrolig meget energi og eks-
tra møder, og derved tager fokus fra dét 
bestyrelsen og udvalgene reelt kan arbej-
de med, såsom spændende arrangemen-
ter og bernerhygge for medlemmerne.

Alle, der har været med i Klubben i mere 
end 5 år, ved, at der med mellemrum 
opstår en eller anden problemstilling, 
som får medlemmerne til at vende sig 
mod hinanden, og dele sig op i to eller 
flere lejre, som ikke taler pænt til og om 
hinanden. Det er uværdigt og det skal 
stoppe.

I stedet, for kan man åbent diskutere 
uenighederne eller "bare"  være uenige 
om at være er uenige. Der skal være plads 
til alle og alsidighed.

Hvis vi alle træder et skridt tilbage og 
tænker over hvorfor vi har en klub, må 
det være fordi vi elsker Bernere, og vil 
bruge energien til at forbedre og fremme 
racen gennem arrangementer i klubregi. 

Hvis vi løfter i flok og samarbejder får vi 
en klub, som er relevant, som har noget 
at byde på og som medlemmerne får 
noget ud af at engagere sig i. Klubben er 
kun så god, som dens medlemmer gør 
den til.

Så starter vi et nyt klubår. Et klubår, som, 
alle udvalg og bestyrelsen har mange 
planer og ønsker for, og som vi går ind 
i fulde af energi og med massere gå på 
mod.

Udstillingsudvalget har planlagt 10 klu-
budstillinger, Aktivitetsudvalget og Avl- 
og Sundhedsudvalg arbejder på forskelli-
ge arrangementer.

Klubbens hvalpeformidler har travlt med 
at være i dialog med interesserede hval-
pekøbere og med at hjælpe familier og 
opdrættere, som har hunde, der har brug 
for at skifte hjem. 

Klubbens redaktør/webmaster/medlems-
administrator har travlt med alle sine 
mange opgaver. 

Bestyrelsen arbejder også på forskellige 
tiltag og arrangementer, så som med-
lemsmøder og gåture. Samtidigt arbejder 
vi på, at gøre hvalpepakkerne og det at 
være medlem af Klubben mere attraktivt.
 
Vi håber, at det bliver et spændende år, 
som kan blive endnu mere interessant, 
hvis vi kan få ro til arbejde for at gøre det 
endnu bedre at være medlem, og til at 
arrangere forskellige aktiviteter til gælde 
for alle medlemmerne. 

DBSK er heldigvis en klub med mange 
passionerede medlemmer. Passionen gør 
også, at der til tider opstår 

Leder
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Anna Andreassen

Formand 

For I har en masse spændende ideer, så 
det er bare med at byde ind, for at ideer-
ne kan blive til noget og til glæde for os 
alle.

Klubben tager med kyshånd imod ideer. 
Vi har i høj grad brug for hjælp fra jer til 
at realisere ideerne og hjælp til at afholde 
arrangementer.

Pas på jer selv og hinanden. 

Bestyrelsen har siden sidst holdt to vide-
omøder, hvor vi har fuldt op på diverse 
emner og behandlet flere medlemshen-
vendelser. Vi har også besøgt DKKs nye 
sted i Ringsted. Vi har forsat fokus på 
Klubbens økonomi, og vi arbejder med 
at øge vores medlemstal og nedbringe 
forskellige udgifter.

Husk at, Klubben har en sponsoraftale 
med OK, som går ud på, at Klubben får 5 
øre pr. liter brændstof, hver gang I tanker  
hos OK, hvis I vælger at støtte Klubben 
via OK APP’en. 

Endeligt vil bestyrelsen bede alle med-
lemmer af Klubben til lejlighedsvis 
tjekke deres medlemskab af Klubben 
på hundeweb.dk, da vi oplever, at der 
er medlemmer, der hverken modtager 
kontingentopkrævning eller betalingspå-
mindelse, og som slettes automatisk efter 
2 måneders restance. Hvilket kommer 
som en overraskelse for de fleste, da de 
berørte medlemmer regner med, at de er 
medlem af Klubben. 

 
Hilsen  
Bestyrelsen 

Nyt fra bestyrelsenLeder
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Generalforsamling - har det noget med 
mig at gøre?
Klubben har ca. 470 medlemmer, heraf 
ca. 140 familiemedlemmer. Enkeltmed-
lemskaber har én stemme, mens familie-
medlemskaber har to stemmer til Klub-
bens generalforsamlinger. Det betyder, at 
der til Klubbens generalforsamlinger, kan 
møde ca. 600 medlemmer op.

I løbet af de sidste 10 år har mellem 31 og 
56 medlemmer mødt op. Det er, i gen-
nemsnit, ca. 7 % af alle medlemmerne, 
der har deltaget i Klubbens generalfor-
samlinger. Det har den betydning, at en 
relativ lille procentdel af medlemmerne, 
som møder op på Klubbens generalfor-
samlinger, har en relativ stor indflydelse 
på Klubben og dermed på os alle. 

Hvad er en generalforsamling?
En generalforsamling er et møde, der af-
holdes typisk en gang årligt. På en gene-
ralforsamling kan du, som medlem, 

bruge din stemmeret og dermed være 
med til at træffe beslutninger på Klub-
bens vegne. 

Dansk Berner Sennen Klubs generalfor-
samling er bestemt af Klubbens vedtæg-
ter. I §11 Stk. 1 står der, at den ordinær 
generalforsamling skal afholdes hvert år 
i marts eller april måned. Det skal være, 
skiftevis vest og øst for Storebælt.

På generalforsamlingen deltager Klub-
bens bestyrelse, udvalg, hvalpeformidle-
re, webmaster, redaktør for Berner Bladet 
og medlemsadministrator, samt alle de 
medlemmer, der har lyst til at deltage. 
Bestyrelsen, udvalgene og kassereren re-
degøre for det forgangne år og for Klub-
bens økonomi.

Efterfølgende vælges medlemmer til 
bestyrelsen. Når medlemmerne på en 
generalforsamling vælger en bestyrelse, 
giver de samtidig bestyrelsen beføjelse til

Husk den ordinære generalforsamling i Dansk Berner Sennen Klub 

Tid: lørdag den 22. april 2023 kl. 13.00 
Sted: Slagelse Bibliotek, Store Sal, Stenstuegade 3, 4200 Slagelse 

Der serveres lidt frokost, kaffe og kage. 
Alle medlemmer af DBSK kan deltage. Stemmeberettigede er medlemmer, 

der var medlem pr. 31.12.2022 og ikke er i kontingentrestance.

Generalforsamlingsmaterialet offentliggøres på Klubbens 
hjemmeside senest den 1. april 2023.
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at handle på Klubbens vegne imellem 
to generalforsamlinger - og med afsæt i 
de aktuelle vedtægter. Desuden skal der 
vælges medlemmer til Avls- og Sund-
hedsudvalget.
Skal der træffes andre beslutninger (ud-
over valg af medlemmer til bestyrelsen 
og Avls- og Sundhedsudvalget) på gene-
ralforsamlingen, har du som stemmebe-
rettiget medlem stemmeret, som du kan 
bruge, hvis du vil.

Hvem kan stille op?
Alle medlemmer, som har lyst til at 
være en del af bestyrelsen eller Avls- og 
Sundhedsudvalget kan, indtil syv uger 
inden den ordinær generalforsamling, 
indsende deres kandidatur. Det er en lille 
beskrivelse af sig selv og grunden til, at 
man stiller op. Kandidaturerne udsendes 
sammen med resten af generalforsam-
lingsmaterialet til alle medlemmer senest 
21 dage før ordinær generalforsamling jf. 
Klubbens vedtægter §11 stk. 5.

Bestyrelsen består af syv medlemmer, 
mens Avls- og Sundhedsudvalget består 
af fem medlemmer. Alle er valgt for en 
to-årig periode. 

Er der flere kandidater end pladser på 
valg, udsendes kandidaturerne sammen 
med resten af generalforsamlingsmate-
rialet til alle medlemmer sammen med 
stemmesedler. Denne handling kaldes 
for en urafstemning. De kandidater, der 
får flest stemmer vælges ind i bestyrelsen 
eller Avls- og Sundhedsudvalget, de, der

har fået færrest stemmer, opfordres til at 
blive suppleanter.

Afslutningsvis
Til den ordinære generalforsamling, 
takker Klubben alle de afgående med-
lemmer fra de forskellige udvalg. Nogle 
år fejres medlemmer, der har gjort en 
stor indsats for Klubben med æresnåle. 
Derudover, kan der opstå spændende 
samtaler under punktet Eventuelt, hvor 
mange og forskellige meninger mødes. 

Slutteligt vil Klubben opfordre alle 
medlemmer til at deltage i Klubbens 
generalforsamlinger. Til at møde alle de 
medlemmer, der udgør udvalgene og 
bestyrelsen, og til at gøre sin indflydelse 
gældende.   

Dansk Berner Sennen Klubs vedtægter 
findes på Klubbens hjemmeside.

Shadow (Terplinggaard Chasmir)
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16. januar 2023 var Birgitte Damsgaard 
til møde med et par af forskerne på KU 
Sund for at drøfte mulighederne for 
fremtidigt samarbejde.
Interessen for samarbejde er bestemt til 
stede, og de nævnte også, at de stadig 
har lidt penge liggende fra sidst, som er 
øremærket til berner-projekter.
Vi har jo også lidt på sundhedskontoen, 
som gerne skulle ud og gøre gavn.
Nu skal de - og vi - lægge hovederne i 
blød for at komme op med nogle gode, 
relevante projektforslag.

Vi afholder Avlsbeskrivelse på Lillebælts-
skolen i Middelfart den 30. april.
Der kommer besked på klubbens hjem-
meside, FB, med nærmere oplysninger 
om tilmelding, dommere mv.

Kennel Chill out berner's Evangeline

Nyt fra Avls & sundhedsudvalget

Det er første gang Berner-Emmas Giv
 Me Love Gaston på 10. Mdr. 

Oplever vintervejr - han har en fest

Lippa ( Scarchris’s Sille)
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For yderligere oplysninger og henvendelser kontaktes 
Bent Jacobsen: Mobil 40355190 eller mail skueisyd@stofanet.dk  

Berner hilsner fra 
Træningspladsen: Als/Sundeved 

          
 

 

 

 

SKUE KLASSER (Uofficiel) 
Baby klasse: 3-6 mdr. 
Hvalpe klasse: 6-9 mdr.  
Junior klasse: 9-18 mdr. 
Mellem klasse: 15-24 mdr.            
Åben klasse fra: 15 mdr. 
Champion klasse fra: 15 mdr. 
Veteran klasse fra: 8 år. 
*Golf klasse: Fra 3 mdr. 
 
*I golf klassen må du tilmelde hunde med mindre handicaps, du skal 
blot skrive på, hvilke handicaps hunden har. Disse bliver så holdt 
uden for bedømmelse. Det kan f.eks. være tandfejl, haleknæk, eller 
lignende. Det er en mulighed for at komme på udstilling med din 
Berner som ellers ikke har mulighed for at udstille. 
 
 
RALLY (Uofficiel) 
Begynder og Øvede 
Ekspert og Champion 
 
TILMELDINGSPRISER 
Pris pr. klasse 200 kr. for én hund.  
Rabat for efterfølgende tilmeldinger med samme ejer. 
Golf klasse 125 kr. og veteran klasse gratis 
 
 
 
Skue og Rally dommere er autoriserede på Bernere 
og Rally. 
 
 
Der er fiduspokal til én rally-berner, som også udstilles. 
 
 
Vi kårer også bedste golfhund, bedste veteran og 
ældste berner med DKK/FCI stamtavle……               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
PRAKTISKE OPLYSNINGER 
Tilmelding via Hundeweb senest søndag den 30. juli 2023 som er 
bindende. 
Af praktiske årsager skal tilmelding til Golfklasse foregå manuelt, 
find tilmeldingsblanket på vores Facebook gruppe ”Skue I Syd” 
eller kontakt nedenstående. Vi ønsker én tilmeldingsblanket pr. 
hund, pr. klasse. 
For at deltage i udstillingen skal hunden være registreret i DKK/FCI, 
Gælder ikke for rally-deltagere. 

Startnumre vil blive udleveret på dagen. 
 
 
 
 

 
Ved middagstid 

tænder vi grillen hvor menuen står på 
burgere – grillpølser – sodavand – øl - 

kaffe og kage. 
 
 

           TRÆNINGSPLADSEN ALS/SUNDEVED INVITERER TIL 

SKUE I SYD 
Lørdag d. 12. august 2023 kl. 10.00   

Notmark Gl. Skole, Notmark 46, 6440 Augustenborg 

 

Amerikansk lotteri 
med rigtig mange 

præmier 

DOMMERE 
Skue: Uli Nomis 

Rally: Maiken Egekvist 
 

PRÆMIER 
til alle 

tilmeldte hunde 

Husk at vi er på Facebook!! 
Skue i Syd (DBSK) 

Der afholdes barn og hund med 
tilmelding på dagen 
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Den 12. og 13. november var jeg afsted 
med April til udstilling i Herning. Da jeg 
kom hjem om søndagen, tog jeg alle 3 
hunde med i hundeskoven, da jeg syntes 
at de trængte til noget frihed. 

De løber selvfølgelig løse, og har travlt 
med det hunde nu har travlt med. Esther 
sætter sig lidt afsides for at rense sig, og 
da hun rejser sig op igen, gav hun et hyl 
fra sig, og kommer hen til mig på 3 ben. 
Højre bagben støttede hun ikke på, og 
min første tanke var, at hun havde trådt 
noget op i poten. Jeg undersøgte og mær-
kede og mærkede lidt mere, men kunne 
ikke finde noget, og dog, hendes knæ var 
løst, og jeg kunne godt mærke at det her 
ikke var godt. 

Jeg tog selvfølgelig hjem med hundene, 
og fik snakket det igennem med Stig, 
hvor jeg kom med min bekymring ang. 
at jeg troede det var korsbåndet som var 
ødelagt, og vi har helt enige om, at dyrlæ-
gen skulle kontaktes fluks mandag mor-
gen. Som aftalt så gjort, og vi fik en tid 
til om eftermiddagen, for vores dyrlæger 
ville have god tid til at undersøge Esther.

Esther blev grundigt undersøgt, der blev 
taget billeder og hvad han nu skulle, og 
ja, Esthers højre korsbånd var sprunget, 
men det venstre var også på vej, det var 
delvist over revet, og han sagde at det 
blot var et spørgsmål om tid før det også 
sprang helt.

Esther er 7½ år gammel, har hoftedys-
plasi status D på venstre og C på højre, 
hun har også begyndende spondylose i 
lændehvirvlerne, så vi stod og skulle tage 
nogle svære beslutninger. Dyrlægen gav 
sig rigtig god tid til at forklare, hvad der 
skulle ske, i tilfælde vi valgte at lade hen-
de operere, at det var begge ben, og med 
4 ugers mellemrum. Det skulle være det 
de kalder TTA operationer, da han var 
overbevist om, at hunde i Esthers størrel-
se var bedst hjulpet med den form. Han 
fortalte også om forløbet bagefter, hvor 
meget det krævede at få hende på poter-
ne igen, og at han syntes vi skulle gå hjem 
og tænke over det. I hans optik ville det 
rigtige være at operere hende, fordi hun 
var i så super god kondition, har velud-
viklede muskler, og var så frisk og sund 
på andre parametre. 

Vi tog hjem med Esther, og vi snakkede 
rigtig meget, og jeg græd rigtig meget, for 
jeg kunne slet slet ikke se mig ud af det 
her, med Esther ved min side. Glade su-
pergode Esther, hvad var bedst for hende. 
Havde det været én af de 2 andre,  som 
er unge og sprøde, så havde jeg ikke haft 
nogen tvivl, men Esther med dysplasi og 
spondylose og 7½ år på stamtavlen. 

Jeg sov ikke den nat, jeg sad og spekule-
rede som en gal, og da dyrlægen åbnede 
kl. 8 tirsdag morgen, ringede jeg ind for 
at få en snak med Fysioterapeuten som 
skulle stå for genoptræning i tilfælde af at 
vi valgte at lade Esther operere.

Korsbåndsruptur, hvad gør vi?
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Der var så mange spørgsmål og jeg søgte 
svar og oplysning. Hun gav sig god tid, 
og fik mig ned på et punkt, hvor jeg 
også lyttede, jaja man kan godt være lidt 
veldøv i sådanne situationer.

Det endte med at vi besluttede at Esther 
skulle opereres, og den første operation 
var den 22. november 2022. Jeg aflevere-
de hende kl. 8 om morgenen, og havde 
det frygteligt med det. Jeg har det altid 
forfærdeligt når jeg afleverer en hund og 
kører hjem med tom bil. 

Jeg blev ringet op da klokken var 12.30 at 
det var gået super godt, og at Esther var 
ved at vågne, og at jeg kunne hente hende 
sidst på eftermiddagen, da de lige ville 
holde øje med hende, og starte med at 
give hende laser behandling.

Jeg fik hende hjem, sammen med en 
kæmpe stak smertestillende, og antibioti-
ka, isposer og en stak papirer om hendes 
operation, et flot informationshæfte 
om genoptræning og hvordan sådan en 
operation foregår, og fik tid til kontrol 
allerede 2 dage efter.

Esther sov det meste af et døgn, og jeg 
indrettede mig i stuen, så jeg kunne hol-
de øje med hende. 
Jeg lavede øvelser med hende 2 gange i 
døgnet, isposer på 5-6 gange i døgnet, og 
lufte turene var korte ude i haven i snor, 
når hun havde behov for det.

Sådan gik den første uge, og så var hun til 
kontrol igen, og behandling hos fysiote-
rapeuten, hvor hun også fik laserbehand-
ling.

Efter 14 dage startede hun op i Water 
Walker 2 gange i ugen, og jeg gik ture 
med hende ud af haven i 5 minutter 2 
gange om dagen, jeg lavede stadig øvelser 
med hende hjemme 2 gange i døgnet, og 
brugte også stadig isposer på benet. Så-
dan gik dagene og vi kom frem til 22. de-
cember, hvor operationen af det venstre 
knæ skulle foregå. Esther var begyndt at 
gå rigtig fint igen, og var ude af smerte-
stillende, og så startede vi forfra igen, 4 
uger efter den første operation.

Vi kendte rumlen, men jeg havde det 
virkelig skidt over at hun skulle igennem 
endnu en operation, og sætte hende 
tilbage igen til start. Operationen gik så 
fint, og vi fik endnu et arsenal af smer-
testillende og antibiotika med hjem.  
Esthers mave begyndte at reagerer på 
det smertestillende. Hun fik kvalme og 
begyndte at kaste op, og nægtede at spise. 
Hun blev undersøgt, og de fandt ud af at 
hun havde mavesmerter, så hun fik syre-
dæmpende medicin, og efter 1 døgn, var 
hun på rette vej igen. 

Efter operation nr. 2 gik der kun 1 uge 
inden hun igen startede op i Water Wal-
ker. Der skulle trænes muskulatur, for det 
er klartat 2 så store operationer, hvor hun 
blev holdt meget i ro, ift. hvad hun

Korsbåndsruptur, hvad gør vi?
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deres behov dækket, men Esther skulle 
også ud på sine små runder, så der er ble-
vet marcheret nogle mil her i omegnen. 

Vi er nu ved at være godt ude på den 
anden side, og kan nu se at vi har valgt 
rigtigt på Esthers vegne. Hun er glad, og 
vil så gerne ud på tur, men hun kender 
også sine begrænsninger, for hun stopper 
op og nægter at gå videre, når hun når 
grænsen, men der er det så at vi liiige skal 
gå 1 minut mere, og flytte den grænse. I 
næste uge så bliver det 15 minutter, og 
når foråret banker på, så må hun komme 
i skoven igen uden snor, og vi glæder os 
til at se hendes første skovturs oplevelse 
oven på det her.

Både Stig og jeg håber, at vi har foræret 
hende et par gode år mere, at hun får lov 
at nyde sit elskede liv i en rum tid efter 
den her omgang, hun har i hvert tilfælde 
fået chancen for det.

A propo omkostningskontoen, så gør jer 
selv en tjeneste i at have en god forsikring 
på jeres hunde, vi har sendt mange kær-
lige tanker til vores, og de godkendte det 
hele på forhånd, inden vi gik i gang, ikke 
fordi Esthers liv skal gøres op i kroner 
og øre, det kunne vi aldrig drømme om, 
men det at kunne gå igennem det her, og 
vide at det hele nok skulle gå økonomisk 
også, det giver fred i sindet og ro til at 
hellige sig sin hund.
Hvad har denne omgang kostet, spørger i 
nok, for det ville jo være rart at vide

plejede, det ville have omkostninger på 
musklerne.  

Jeg lavede samtidig øvelser med hen-
de 2 gange i døgnet, og brugte isposer. 
Esther elskede at få isposer på, så lå jeg 
ved siden af hende og nussede hende, 
og masserede bagbenene, det blev vores 
daglige hyggestunder.

Jeg tænkte tit på om det var det rigtige vi 
havde gjort, om det var rimeligt over for 
hende. Det har været en hård omgang for 
hende, det er jeg slet ikke i tvivl om, og 
nu 6 uger efter operation nr. 2, så er jeg 
helt sikker på at vi gjorde det rigtige for 
Esther. Hun er igen ude af smertestillen-
de, og vi går nu ture 2 gange om dagen 
af 10 minutters varighed, samtidig med 
træning i Water Walker, og jeg laver også 
øvelser med hendes bagben endnu, så 
hun kan få nogle muskler på igen.

Omkostningskontoen på det her forløb 
på det menneskelige plan er ikke lille. 
Det kræver en masse tid og energi at få 
en hund igennem sådan et forløb, og 
man skal tro på det, og være en del af det, 
for at det kan lykkes.

Vores rutiner blev totalt omlagt her i 
huset, Stig tog sig mere af Tara og April, 
deres lufte ture, og jeg tog arbejdet med 
Esther. Når Stig var på arbejde og ikke 
kunne hjælpe, ja så måtte jeg bare ud på 
nogle flere gåture, for Esther kunne ikke 
komme med, og de 2 andre skulle have

Korsbåndsruptur, hvad gør vi?
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, i tilfælde nu man stod i en lignende 
situation, alt i alt incl. 15 gange Water 
Walker, fysioterapi og kontrol røntgen 
42.411,27 kr. men vi har så fået godt 
34.000 kr. af Dyrekassen Danmark. 

Vi har haft et fantastisk forløb med 
Esther, fordi vi har haft nogle enestående 
mennesker i baghånden hos vores dyrlæ-
ger. 
Center Dyreklinik har været utrolige, de 
har virkelig taget sig af os, ikke bare af 
Esther, men også vi mennesker der har 
fat i den anden ende af snoren. Jeg har 
fået mange trøstekram og kærlige ord 
med på vejen når vi har mødt op i kon-
sultationen. De har brugt meget tid på 
at snakke med os, både før operationen, 
men i stor grad også efter. 

Af Lis Gøtche Østergaard

Ester dagen efter første operation af 
højre ben 1 1/2 månede efter operation af

 venstre ben 

1 1/2 månede efter operation af 
højre ben.

Gåtur 1 uge efter operation af 
venstre ben

Korsbåndsruptur, hvad gør vi?
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Igen i år mødte mange trofaste deltagere 
op til årets Nytårskur og glædeligt at også 
nye deltagere var tilmeldt.
Tilmeldingen var igen imponerende flot 
og endda højere end sidste år - 17 Ber-
nere hvoraf den ene var over 10 år og 28 
personer. Det er en fornøjelse med den 
trofaste opbakning år efter år og godt at 
der stadigvæk er lyst til en gåtur mellem 
jul og nytår.

Vejrguderne viste sig fra den gode side, 
og vi kunne tørvejr under hele turen, så 
der var lagt op til nogle hyggelige timer 
med masser af frisk luft.

Kl. 10 mødtes de forventningsfulde 
deltagere op sammen med deres glade 
Bernere i Gråsten Skov, og vi vækker 
altid positiv opmærksomhed med vores 
smukke hunde.
Turen rundt i skoven bestod af ruter som 
tog hensyn til både 2 og 4 benede. 
Den lange tur varede over 1½ time og 
lidt kortere for resten. 

18. nytårskur i det Sønderjyske

Undervejs gik snakken lystigt om løst og 
fast. Der var som det plejer også tid til 
pauser og de hårdt vandrende
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Berner ejere fik smagt på forskellige 
kryddersnapse som efterhånden er blevet 
en fast tradition at nogle medbringer.

18. nytårskur i det Sønderjyske

Vel tilbage til ”vores” hytte fik hunde-
ne tørsten slukket, og så fik de lov til at 
slappe af. 
Appetitten og længsel efter de berømte 
pølser var efterhånden ved at være stor, 
og grillen og pølserne kunne ikke blive 
varme hurtigt nok. Duften bredte sig, og 
de berømte Alsiske ringrider pølser og 
Grethes velkendte hjemmelavede flutes 
blev nydt og sulten blev stillet, samtidig 
med at snakken gik lystigt. 

Tiden gik hurtigt og efterhånden be-
gyndte folk at bryde op efter nogle herli-
ge timer. 

Dejligt at se at så mange Berner ejere fin-
der tid til at mødes i den travle juletid, og 
får nogle timer sammen med andre med 
samme interesse.
Tak til Jer alle nær som fjern for en dejlig 
dag og håbet er at lysten til at vende tilba-
ge næste gang er til stede. 
Tænker at det bliver torsdag 28. decem-
ber 2023 men mere om det når vi nær-
mer os.

På vegne af Styringsgruppen 
Bernerpladsen Als og Sundeved
Bent
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En lille solstrålehistorie
Lillejuleaftensdag gik Bjarke, jeg selv 
og vores hvalp Xigne på 5 md en tur på 
gågaden i Odder. Vi stoppede op og slud-
rede med vores brillemand som også har 
en Berner Sennen. Xigne stod tålmodige 
og ventede mens vi talte. 

Pludselig hørte vi en ung mand skrige: 
Hjælp mig, så hjælp mig dog!!! Han råbte 
mange gange og han satte sig mit på ga-
den og fortsatte sin skrigen. 

Folk kikkede, enkelte spurgte ham om 
de kunne gøre noget. Men de fleste blev 
bange for ham. Det var ingen tvivl om, at 
her sad en psykisk syg ung mand. 
Xigne trak mig i retningen af den unge 
mand. 

En dame og en mand formodentlige led-
sagere til den unge mand bad folk holde 
afstand. 

Pludselig eskalerede det, damen trak den 
unge mand i ærmet og han fløj op. Skub-
bede damen hårdt så hun faldt manden 
tog hårdt fat i den psykisksyge mand, 
som reagerede ved at tage kvælertag på 
manden. Pludselig slap han sit tag, vend-
te tilbage til sin plet på gaden  og satte sig 
til at skrige på hjælp.

Xigne trak mig nu hårdt i retningen af 
den ulykkelig unge mand. Folk råbte vi 
skulle blive væk. Men fandme nej tænkte 
jeg. 

Hans adfærd lignede noget jeg ofte ser på 
mit job. Nemlig en med Aspergers som 
fik overtrådt sine grænser. 

Xigne og jeg satte os stille 1.5 meter fra 
ham. Jeg spurgte om det var ok?
Det var det. Jeg sagde du må ikke gøre os 
noget vel? Hun er kun en lille hvalp og 
kan ikke holde til hvis du gør hende no-
get. Jeg gør intet svarede den unge mand. 
Der sad vi så i nogle minutter, stille og 
roligt blødte fyren op.

Xigne
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Xigne krøb op på skødet af den unge 
mand, puttede sig ind til ham. Som om 
hun kunne mærke hans smerte. Den 
unge mand og jeg fik en snak om hvad 
der havde tricket ham. Det var en ekspe-
dient der havde brudt hans privatsfære, 
og en hjælper som var vikar der set i 
bakspejlet, nok ikke skulle tage en sårbar 
ung fyr m Aspergers, med på shoppetur 
på en af årets travleste dage. Men som 
minutterne gik ca. en halv times tid 
blev han rolig, vi aftalte han skulle gå til 
sin hjælper og bede om forladelse. Det 
gjorde han og de gik stille og rolig videre, 
fulgt af Xigne, Bjarke og jeg på afstand.
Politiet der var kommet i mellemtiden, 
kunne køre igen.

Alt var endt godt og hvor er jeg stolt af 
vores lille pige. Vores hoppebold, der 
normalt flyver op af fremmede folk.. Hun 
fornemmede hans uro og brug for et ber-
nerkram, et kram på over 20 min. hvor 
hun bare var stille og rolig, så hun kunne 
give ham roen tilbage.
Og som en stemme blandt de folk der 
stod på afstand sagde : Det er typisk en 
Berner det der. De kan bare noget andre 
ikke kan 

En lille solstrålehistorie

Terplingaards Mynte kaldet Bailey

Mandiba på morgentur ved Ålbæk 
Strand .(Dario fra Kristianslyst, Tjele)

Laika
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  Martsnummeret: 1. februar.
  Juninummeret: 1. maj. 
  Septembernummeret: 1. august. 
  Decemberrnummeret: 1. november

  Filtyper og krav til fotos: 
  Vi kan bruge jpg, jpeg, tiff og bmp. 
  Til billeder inde i bladet kan næsten alle billeder taget med et digitalt kamera bruges. 
  Til forsiden kræves dog en opløsning på min. 180 dpi.
  Det vil være en stor hjælp, hvis billedet navngives med en beskrivelse af billedet.

  Billeder indsendt til BB kan også blive brugt på vores hjemmeside, og i andet
  materiale udarbejdet af DBSK.
  Du kan sende dit bidrag til bladet via hjemmesiden, berner-sennen.dk 

  Fotokonkurrence:  
  Redaktøren vælger et forside og et bagside billede, ud af de indsendte billeder.
  Vinderne for hver, et gavekort til Bernershoppen. 
  Forsidebilledet deltager desuden i konkurrencen om, at blive "Årets forside".

  Priser for annoncering i vores blad:
  Pr. blad: Halvside 300 kr. og helside 500 kr. 
  Årligt: Halvside 1000 kr. og helside 1800 kr.
  

Hailey aka Berner-Emmas 
Hungry Heart 

har dræbt planten, 
så hun selv kan sidde i krukken 

oktober 2022

 Udgivelser og deadlines i 2023: 



www.bernershoppen.com / /  mai l@bernershoppen.com / /  Tl f . :  61 33 50 49

V I  T I L B Y D E R  E T  B R E D T  S O R T E M E N T 
A F  H Ø J  K V A L I T E T  T I L  D I G  O G  D I N  H U N D

B E S Ø G  W W W. B E R N E R S H O P P E N . C O M  O G  F I N D 
I N S P I R AT I O N  B Å D E  T I L  H U N D  O G  E J E R .
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Nyt fra Udstillingsudvalget
I november afsluttede vi udstillingsåret 
2022 i Strib med vores juleudstilling, 
hvor dommer Cornelia Hug fra Tyskland 
fordelte årets sidste præmieringer. Stort 
tillykke til jer alle med de flotte resulta-
ter! 

Nu har vi også skudt det nye år i gang 
med januar udstillingerne, som blev 
afholdt i Tommerup. Om lørdagen dømte 
Marie Petersen vores hunde og om søn-
dagen havde vi besøg af dommer Michele 
U. Ramsing. Tillykke til alle med jeres 
flotte præmieringer!

Om lørdagen i Tommerup, fejrede vi 
også årets vindere på hitlisten 2022, da vi 
afholdt hitlistefejringen. Tak til alle der 
mødte op og fejrede alle de fantastiske 
hunde! 

I øjeblikket arbejder vi på de kommende 
udstillinger, især vores European Dog 
Show special udstilling som afholdes den 
20. maj i nærheden af Herning. (Mere 
information kan findes på klubbens 
hjemmeside).

Til de sidste udstillinger har vi også fået 
en del ny champions. Tillykke med jeres 
smukke hunde

Legacy of Columbus First Columbia
 Ny Dansk Junior Champion den 24. 

September i Ballerup. 
Ejer: Lise Grothen & Nicole Hecksher

Prima-Sennen’s Hope of Eliza 
Ny Dansk Junior Champion den 13. No-

vember I Herning. 
Ejer: Susanne Randløv Petersen

BruusHunden Amazing Descendent of 
Anakin 

Ny Dansk Junior Champion i Herning 
den 13. november og ny Klub Junior 

Champion lørdag den 21. januar i Tom-
merup. 

Ejer: Pernille Ejstrup Larsen

BruusHunden Agile Masterpiece of Jyn 
Erso 

Ny Dansk Junior Champion den 26. no-
vember i Strib og ny Klub Junior Cham-
pion søndag den 22. januar i Tommerup. 

Ejer: Tina Ørum Bruus

Harthin’s Yasmina 
Ny Dansk Champion lørdag den 21. 

januar i Tommerup. 
Ejer: Anne Harthin, Peter Uno & Maria 

Harthin Andersen
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Nyt fra Udstillingsudvalget

Bedst i Racen
 lørdag den 21. januar: 

Kaimon Gerheil Earth Wind And Fire. 
Ejer: Nicole Hecksher. 

Bedst i Race veteran lørdag den 21. jan. 
BIR Veteran: Lady Xiera’s Pepsi. 

Ejer: Heidi & Jacob Pedersen

BIM Veteran: Lady Xiera’s Paprika. 
Ejer: Kasper Kjær Sørensen

Bedst i Racen søndag den 22. jan.
BIR: Harthin’s Yasmina. 

Ejer: Anne Harthin, Peter Uno, Maria 
Harthin Andersen. 

BIM: Harthin’s Yves Saint Laurent. 
Ejer: Bent Jacobsen. 

Bedst I Race veteran søndag den 22. jan. 
BIR Veteran: Lady Xiera’s Pepsi.

 Ejer: Heidi & Jacob Pedersen

BIM Veteran:
 Falula.

 Ejer: Inge Bibby



Kære medlemmer, 

Klubben udgiver igen i år et Årsblad. 

Årsbladet afspejler de ting, der er sket i året bl.a.:

Årsbladet 2022

	ӥ	 bernere på udstillings-, LP og Rally hitlisterne i 2022

	ӥ 	 kuld, der er født i 2022

	ӥ 	 bernere I har sagt farvel til i 2022

	ӥ 	 bernere I har fået i 2022.

Årsbladet indeholder også hvad der er sket i udvalgene.

Årsbladet bliver udgivet på klubbens hjemmeside og trykt, og uddelt på Klubbens 
ordinære generalforsamling og på Klubbens øvrige arrangementer.

Tykhøjetgårds Krudtugle Isabella Hokuspokus Vega i fokus
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18.00 - 18.45 NW (Nose Work) for begyndere.

18.00 - 19.30 Begynder Rally (fra 6 mdr og opefter).

18.45 - 19.30 Ringtræning.

19.30 Hundesnak og pølser

Det bliver efterfølgende tirsdage frem til 10. oktober, hvis der er 
tilstrækkelig interesse.

For yderligere oplysninger kontakt
Aslaug Teislev på telefon: 6441 8846 / 5010 5500.

Træning af Berner Sennen
 i Middelfart.

Tirsdag den 18. april
begynder et nyt hold Berner Sennen træning 
ved Søbadet i Middelfart frem til den 25 juli.
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I Dansk Berner Sennen Klub har vi syv træningspladser. Fire i Jylland og tre på        
Sjælland. 

De forskellige træningspladser tilbyder forskellig træning, men det de har til   
fælles er, at de drives af bernerentusiaster med en stor erfaring og viden om 
Bernere. 

Så find den træningsplads, som ligger tættest på dig og kom ud og kig, måske er 
det også noget for dig og din Berner.

Du og din hund er velkommen forbi, når der er træning, til en snak og en kop 

kaffe.

Jylland

   Als & Sundved 		  Bent Jacobsen 			   4035 5190

   Nordjylland 		  Pia Lassen Jørgensen 		  2087 3854

   Nørbølling	 		  Johnny Rasmussen 		  2049 6777

   Vejle 			   Hanne Bank Pedersen 		  2521 5166
	

Sjælland

   Ballerup/Skovlunde 	 Irma Jensen 				   6171 5353
				    Mette Ejsing 			   2211 4744

   Suså 			   Bodil Nordam 			   3035 5017

   Køge 			   Laila Nielsen 			   2513 3434
 				    Iben Christoffersen 		  2042 6331
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Træningspladser
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  Bestyrelsen				  
  Formand
  Anna Andreassen	
  Ebeltoftvej 27
  8410 Rønde
  Formand.dbsk@gmail.com

  Sekretær
  Mette Stephanie Jensen
  Hædersdalvej 28
  2650 Hvidovre
  sekretaer.dbsk@gmail.com

  Kasserer
  Erling Kolding-Jacobsen
  Baldersbækvej 30
  6682 Hovborg
  kasserer.dbsk@gmail.com

  Udstillingsudvalg
  Rachelle van der Poel
  Byvejen 78
  5620 Glamsbjerg
  show.dbsk@gmail.com

  Miriam Johanna Schoones
  Byvejen 78
  5620 Glamsbjerg
  show.dbsk@gmail.com

  Hvalpeformidler
  Britta Staugaard
  Telefon:5189 6515
  hvalp.dbsk@gmail.com

  Se flere kontaktinformationer på
  www.berner-sennen.dk

  Kontaktinformation
     Avls-og sundhedsudvalg
     Formand
     Inge Bibby
     Ulvskovvej 140
     8300 Odder
     Asu.dbsk@gmail.com

     Sekretær
     Louise Viberg Christiansen
     Vesterlyngvej 107
     4500 Nykøbing Sj.
     Asu.dbsk@gmail.com

     Aktivitetsudvalg
     Joanna Gram
     Kestrupvej 15
     6560 Sommersted
     Akt.dbsk@gmail.com

     Rally
     Joan Kjeldsen
     Hovvej 16, Håre
     5591 Gelsted
     Kennelegely@mail.dkl.dk

     Vognkørsel
     Majbrit Maagaard
     Skærveagervej 6
     6430 Nordborg
     Himmark@bbsyd.dk

     Medlemsadministrator/
     webmaster/redaktør
     Monica Ø. Rasmussen

   Monica.Oestergaard.Rasmussen@gmail.com
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 ӥ  Hvordan arbejder bestyrelsen 

 ӥ Hvordan arbejder udvalg 

 ӥ Flere medlemmer til udvalgene 

 ӥ Ønsker fra medlemmer 

 ӥ Hilsener fra bestyrelsen

Barney 8,7 år i en stille stund

Tema: Hvordan fungerer Klubben

 ӥ Forskel på DKK og DBSK 
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DBSK og DKK

Fédération Cynologique Internationale (FCI), oversat til dansk Den 
Internationale Kynologiske Sammenslutning (kynologi er læren om 
hunden), er en sammenslutning af nationale kennelklubber. FCI 
anerkender kun én national kennelklub pr. land. I Danmark er det 
Dansk Kennel Klub.

Dansk Kennel Klub (DKK) er Danmarks største organisation for 
hundeejere. Alle slags hundeejere (både med racehunde og andre 
hunde) og hundeinteresserede uden hund kan være medlemmer. I 
dag har DKK omkring 30.000 medlemmer. 
DKK er stambogsførende og varetager avlsgodkendelser.  De arran-
gerer udstillinger, prøver, lydighedstræning, mentalbeskrivelser samt 
andre aktiviteter, herunder uddannelse af undervisere, instruktører, 
trænere, konsulenter mv. og undervisning.

DKK er berettiget til at anerkende én specialklub for hver race. For 
Berner Sennenhunde er det Dansk Berner Sennen Klub (DBSK). Med 
andre ord er DBSK en landsdækkende raceklub, som er ophængt 
under DKK. Derfor skal DBSK følge DKKs regler og vedtægter. Der-
udover skal DBSKs bestyrelses– og udvalgsmedlemmer være med-
lemmer af DKK.

DKK er stambogsførende, mens DBSK er DKKs sagkyndige vedrø-
rende Berner Sennen. DKK kan oversende sager inden for DBSKs 
område til klubbens afgørelse eller udtalelse.
 
Endvidere er DBSK berettiget til at fastsætte specielle regler for 
medlemmernes avlsarbejde. DBSK kan endvidere foreslå indførelse 
af avlsforbud eller -restriktioner, såfremt arvemæssig begrundelse 
herfor foreligger. Disse forbud og restriktioner træder først i kraft, når 
de er godkendt af DKK.
 
Eksempelvis er der forskel på avlskrav og avlsanbefalinger. Avlskrave-
ne beskriver de betingelser, som begge forældredyr skal opfylde, for at 
hvalpene kan stambogsføres i DKK, mens avlsanbefalinger er DBSKs 
etiske anbefalinger for opdræt af hunde.  
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DBSKs Historie
Der har været Berner Sennen i Danmark 
gennem det 20. århundrede. I slutningen 
af 1960 voksede antallet af Berner Sen-
nen i Danmark hurtigt, og lysten til at 
blive organiseret i en raceklub blev født. 
Hovedformålet med raceklubben var at 
støtte den stigende interesse for avl, ud-
stilling og andre hundeaktiviteter. 

I 1968 var 26 Berner Sennen hunde 
registeret i Danmark. I 1972 var antallet 
steget til 66 Berner Sennen hunde. På 
det tidspunkt var der et begrænset antal 
opdrættere af Berner Sennen hunde, og 
det største antal af registrerede hvalpe 
kom fra Kennel Rybjerg. Kort efterfulgte 
andre kenneler bl.a. Kennel Bersenna, 
Kennel Bernergården, Kennel Bernerhu-
set, Kennel Danetta og Kennel Tertzo.

I slutningen af 1960 og begyndelsen af 
1970 blev Berner Sennen optaget i Klub-
ben for Hyrde-, Kvæg- og Gårdhunde. 
Denne klub var for alle racer, der ikke 
havde deres egen raceklub. Dette store 
antal racer og den store variation mellem 
racerne, gjorde det svært at tage racespe-
cifikke karakteristika i betragtning ved 
udstillinger. 

Derfor opstod der i gruppen af dedike-
rede opdrættere et ønske om at danne 
en formel raceklub, og i 1978 blev Dansk 
Berner Sennen Klub en realitet. Klubben 
blev stiftet på den stiftende generalfor 
samling i Jørlunde Forsamlingshus af en

gruppe på 30-40 dedikerede racer entu-
siaster. 

I 2018 kunne DBSK fejre sit 40 år jubilæ-
um.

DBSKs formål
"Klubben har til formål i samarbejde med 
DKK, i overensstemmelse med DKKs 
formål og internationale forpligtelser, at 
fremme kendskabet til Berner Sennen 
hunden og gennem oplysning om hen-
sigtsmæssig avl at bidrage til at bevare 
og/eller forbedre racens kvalitet i forhold 
til sundhed, temperament, eksteriør og 
brugsegenskaber, svarende til FCI’s stan-
dard." 

DBSK fremmer kendskabet til Berner 
Sennen ved at arrangere forskellige ar-
rangementer fx vognkørsel, ved at have 
en hjemmeside og en Facebook-gruppe, 
ved at deltage på DKK arrangementer 
som Hund i Fokus.

DBSK bidrager til at bevare og/eller 
forbedre racens kvalitet ved at arrangere  
avlsbeskrivelsesarrangementer, foredrag, 
udstillinger, mv.

DBSK & DKK
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DBSKs organisation
Klubben er organiseret på følgende 
måde. Den øverste myndighed er ge-
neralforsamlingen. Bestyrelsen er den 
højeste myndighed udenfor generalfor-
samlingen. Webmaster og medlemsad-
ministrator er "tværfunktioner", som 
understøtter både bestyrelsen, udvalgene 
og medlemmerne. Ophængt under be-
styrelsen er alle udvalg, arbejdsgrupper, 
hvalpeformidler og redaktør for Berner 
Bladet.  

DBSK & DKK
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DBSKs vedtægter
DBSKs vedtægter er de love og regler, 
som gælder for vores klub. Disse er ret-
ningslinjer til hvordan vores klub styres, 
til bestemmelse af hvem der har autoritet 
til handlinger, samt hvad der sker, hvis 
der opstår konflikter eller uenighed.

DBSKs værdier
Udvalgene og bestyrelsen har et sæt vær-
dier, som vi arbejder under.

 Ӵ Vi arbejder for alle medlemmers 		

      og klubbens interesser.

 Ӵ Vi udviser loyalitet over for 

       klubben og hinanden. 

 Ӵ Vi har tillid til hinanden.

 Ӵ Vi samarbejder.

 Ӵ Vi hjælper hinanden.

 Ӵ Vi holder hinanden informeret.

 Ӵ Vi har tavshedspligt i 			 

      personsager.

Prima-Sennen’s Hope of Eliza. My Dog 
Göteborg. Bedste junior og Crufts 

kvalificeret 2024

Champalays Babushka forever for Bella 
Jambo, Simba & Bella i solen

DBSK & DKK
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Det er de rammer bestyrelsen arbejder 
under er Klubbens vedtægter og en for-
retningsorden, som er regler for bestyrel-
sens arbejde.

Bestyrelsen er den højeste myndighed i 
Klubben (udenfor generalforsamlingen) 
med ansvar for generalforsamlingen.
Klubben træffer afgørelse i alle forhold, 
der ikke udtrykkeligt henhører under 
generalforsamling eller urafstemning (jf. 
§9 skt. 3 i klubbens vedtægter). 

Det betyder, at bestyrelsen først og frem-
mest skal træffe de beslutninger, der er 
nødvendige for Klubbens drift og udvik-
ling på medlemmers vegne, og Klubben 
har det overordnede ansvar for klubbens 
drift og økonomi.

Derudover, er bestyrelsens opgaver, at: 

	Ӵ sikrer, at der er sammenhæng mellem 	

	 klubbens formål og aktiviteter

	Ӵ sikrer, at medlemmer har indsigt i 	

	 og indflydelse på klubben.

	Ӵ repræsentere klubben over for 		

	 omverdenen

	Ӵ tænke strategisk og kreativt

	Ӵ sikre et godt arbejdsmiljø for 		

	 udvalgene

Bestyrelsen arbejder loyalt for klubbens 
formålsbestemmelse. Vi prøver, at være 
gennemsigtige i vores arbejde og saglige i

vores afgørelser, og vi blander os aldrig i 
medlemmers private anliggender.

Bestyrelsen har ansvar for følgende ret-
ningslinjer og samarbejdsaftaler:

	Ӵ Retningslinjer for Aktivitetsudvalget

	Ӵ Retningslinjer for Avls- og Sundheds	

	 udvalget

	Ӵ Retningslinjer for Udstillingsudvalg

	Ӵ Retningslinjer for IT-udvalget

	Ӵ Samarbejdsaftale med Bernershoppen

	Ӵ Samarbejdsaftale medvhvalpefor- 		

	 midleren

	Ӵ Samarbejdsaftale med redaktøren 	

	 for Berner Bladet 

Bestyrelsen holder ca. ét møde om måne-
den, hvortil der udarbejdes en dagsorden 
og et referat. Referatet offentliggøres på 
Klubbens hjemmeside.

Hvordan arbejder bestyrelsen?

Harthins Yves Saint Laurent & 
Harthins Z
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Hvordan arbejder bestyrelsen?

Formanden
Formanden har den øverste daglige ledel-
se af bestyrelsens arbejde i enhver hense-
ende og tegner bestyrelsen.

Formanden modtager bestyrelsens kor-
respondance og har pligt til at indkalde 
til bestyrelsesmøder, når dette er nød-
vendigt, eller når det ønskes af mindst to 
medlemmer af bestyrelsen.

Formanden drager omsorg for udførelse 
af de trufne beslutninger, herunder be-
slutninger truffet af tidligere bestyrelser.

Næstformanden
Næstformandens funktion er formand-  
ens stedfortræder ved forfald eller fravær.

Kassereren
Kassereren er ansvarlig for Klubbens 
regnskab overfor generalforsamlingen.

Kassereren har pligt til sammen med 
bestyrelsen at fastlægge procedurer for 
afregning.

Sekretæren
Sekretæren udarbejder i samarbejde 
med formanden en dagsorden, som skal 
sendes til bestyrelsesmedlemmerne før et 
bestyrelsesmøde. 

Endvidere, skriver sekretæren referat fra 
hvert bestyrelsesmøde, hvilket offentlig-
gøres på Klubbens hjemmeside. 

Sekretæren varetager den del af korre-
spondancen, der ikke direkte bør udføres 
af formanden eller andre klubbestyrel-
sesmedlemmer, der eventuelt sidder i 
udvalg. 

Sekretæren skriver Nyt fra bestyrelsen til 
Berner Bladet.

Øvrige klubbestyrelsesmedlemmer
Øvrige klubbestyrelsesmedlemmers 
opgaver vedrørende klubbens drift kan 
fordeles blandt de øvrige bestyrelses-
medlemmer. Herunder planlægning og 
koordinering af diverse arrangementer i 
samråd med de faste udvalg.

Berner Højgaards Hollie(2,5 år), Sund 
Brusgaard Jeppe (Sacko 12 år) og Amena
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Hvordan arbejder udvalgene?

Bestyrelsen kan løbende nedsætte udvalg 
til at forestå og varetage bestemte funk-
tioner, opgaver og aktiviteter indenfor 
specialklubben (jf. §9 stk. 8 i klubbens 
vedtægter).

Det har de forskellige bestyrelser gjort 
gennem tiden, derfor har vi nu flere faste 
udvalg: 

 Ӵ Aktivitetsudvalget 

 Ӵ Avls– og Sundhedsudvalget

 Ӵ Udstillingsudvalget

 Ӵ Hvalpe- og omplacerings-

     formidleren

 Ӵ Redaktøren for Berner Bladet 

 Ӵ IT-udvalget (webmaster) og 

	 medlemsadministrator.

Udvalgene udarbejder budgetter og 
regnskab for deres arrangementer, og det 
bestyrelsesmedlem, som også er med-
lem af et udvalg, er det kit, der binder os 
sammen.

Bestyrelsen og udvalgene har et godt og 
konstruktivt samarbejde, hvor bestyrel-
sen bliver informereret ved store ændrin-
ger af planlagte arrangementer, og hvor 
bestyrelsen støtter og bakker udvalgene 
op.

Ønsker et udvalg at få behandlet noget på 
et bestyrelsesmøde, sendes materialet el-
ler ideen til formanden eller sekretæren. 
Dermed bliver det dagsordensat på næste 
bestyrelsesmøde. 

 

BERNER-EMMAS KEEP IT DARK alias 
KARLA

Aslaug’s Sixten Sparre
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Hvordan arbejder udvalgene?
Aktivitetsudvalget (AKT)

AKTs opgaver er:

 Ӵ LP, Rally og evt. Vognkørsels-prøver i     	
forbindelse med den årlige sommer-klu-
budstilling 

 Ӵ Det årlige trænerseminar og/eller 
anden træneruddannelse.

 Ӵ Fordeling af de to åbne officielle LP 
og/eller Rally prøver til de trænings-
pladser, der ansøger om at være vært 
for prøverne (det tilstræbes hvert år at 
fordele prøverne til en træningsplads på 
hver side af Storebælt).

 Ӵ Fordeling af officielle lukkede LP og/
eller Rally prøver (kun for Berner Sen-
nen) samt ansøgning hos DKK (ube-
grænset antal)

 Ӵ Føre LP- og Rallyhitliste

 Ӵ Andre aktiviteter for DBSKs medlem-
mer, der naturligt hører sammen med 
det at arbejde med sin hund f.eks. Agility, 
Vognkørsel, NoseWork.

 Ӵ Arrangere hitlistefejring i samarbejde 
med Hitlistegruppen

 Ӵ Arrangementer for de medlemmer, 
som ikke udstiller eller deltager i ly-
dighedstræning på højt plan og for nye 
medlemmer/nye hundeejere 

 Ӵ UHM arrangementer

 Ӵ Holde sig opdateret og informere 
træningspladserne om nye trends, tiltag, 
regler osv. indenfor hundetræning

 Ӵ Vidensdeling på træningsfronten 
indenfor alle slags træningsaktiviteter.

Vipsennen Tanner nyder snevejret
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Hvordan arbejder udvalgene?
Avls– og Sundhedsudvalget (ASU)

ASUs opgaver er, at:

 Ӵ indsamle og videreformidle informa-
tioner, også gerne i internationalt sam-
arbejde, om Berner Sennens sundhed, 
sygdomme, avl og hvalpe

 Ӵ hjælpe, rådgive, informere, koordine-
re, samt stille værktøj og viden til rådig-
hed for DBSKs opdrættere, hvalpekøbere, 
medlemmer og bestyrelse

 Ӵ bidrage til at fremme udviklingen af 
funktionelt sunde hunde med racetypisk 
konstruktion, mentalitet og lang leveal-
der

 Ӵ føre statistik over dødsårsager, HD- 
og AD-status, samt viden om levetid og 
parring med udenlandske hanner, således 
at Race Avls Strategien (RAS) kan opda-
teres årligt - i første kvartal. Endvidere, 
revideres RAS hvert femte på baggrund 
af de sidste fem års data

 Ӵ afholde forskellige arrangementer fx 
avlsbeskrivelses-arrangementet, foredrag 
mm.

 Ӵ tilstræbe afholdelse af et årligt avlsse-
minar 

 Ӵ varetage diverse opgaver, som vedrø-
rer avl og sundhed

 Ӵ føre Avlshundelisten, som er en liste 
over hunde, der står til rådighed for avl, 
samt opfylder de etiske avlsanbefalinger

 Ӵ I samarbejde med hvalpeformidleren 
fører ASU tilsyn med, at der kun anvises 
hvalpe med stambog 2 (DKK stambog 
med påtegningen: "Denne hund er avlet 
efter Dansk Berner Sennen Klub og 
Dansk Kennel Klubs avlsanbefalinger").

 Ӵ føre Opdrættelisten.

Harthin's Astrid Lindgren kuld

Anakin hilser på Louie 
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Hvordan arbejder udvalgene?
IT udvalget (webmaster):
Webmasters opgave er, at skabe en 
spændende og interessant hjemmeside. 
Samtidig en hjemmeside, der yder en god 
service for medlemmerne.

Hitlistefejringsarbejdsgruppen 
Hitlistefejringsarbejdsgruppens opgave 
er, at planlægge og afvikle Hitlistefejrin-
gen. 

Udstillingsudvalget (UU)
UUs opgaver er planlægning og afholdel-
se af klubudstillinger, herunder: 

 Ӵ ansøge DKK om lov til at afholde 
klubudstillinger

 Ӵ udarbejde bugetter og regnskaber for 
klubudstillinger

 Ӵ udarbejde udstillingskalender.

 Ӵ invitere udstillingsdommere.

 Ӵ invitere ringpersonale

 Ӵ finde haller og pladser, samt indgå 
aftaler med disse 

 Ӵ bestille rosetter og andre præmier

 Ӵ opdatere udstillingshitlister

 Ӵ arrangere hitlistefejring i samarbejde 
med hitlistegruppen.

 Ӵ opsætning af ringe mm. på udstil-
lingsområdet

 Ӵ skrive og udsende praktisk meddelel-
se og program for alle klubudstillingerne 

 Ӵ skrive til nyt fra UU til Berner Bladet

 Ӵ informere medlemmerne via hjem-
mesiden og Berner Bladet 

 Ӵ offentliggørelse af klubudstillinger

Hvalpeformidleren
Hvalpeformidleren varetager formidlin-
gen af hvalpe opdrættet efter DBSKs eti-
ske anbefalinger. Desuden formidles nye 
hjem til voksne Berner Sennen hunde 
med DKK/FCI godkendt stamtavle.
 
Redaktøren for Berner Bladet
Redaktørens opgave er at sammensætte 
Berner Bladet således, at det kan afleveres 
til et trykkeri. 

Champalays Babushka forever for Bella 
Jambo nyder en morgentur
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Flere medlemmer til AKT og UU
Klubben har efterhånden længe søgt efter 
flere medlemmer til AKT og UU, dog 
uden held. 

Du har travlt med børn, arbejde, egne 
hund osv. Måske tænker du, at du ikke 
kan give mange timer pr uge til et udvalg, 
men det behøver du heller ikke.

Du kan give det, du har lyst til og mulig-
hed for at give. 

AKT mangler medlemmer, som gerne 
vil stå for mindre aktiviteter fx gåture og 
andre Bernerhygge aktiviteter for den 
"almindelige" Berner-ejer.

Det kunne fx være "pelspleje til hverdag" 
eller "hvalpeaftner" eller "øvelser man kan 
lave med sin Berner derhjemme". Kun 
fantasien sætter grænser, men du kan 
være sikker på, at hvis du selv ønsker / 
mangler noget, er der andre medlemmer, 
der har det på samme måde som dig.

Her behøver du ikke lægge mange timer 
hver uge, men byde ind efter lyst og 
behov.

UU mangler medlemmer, som fx gerne 
vil stå for booke steder hvor udstillinger 
kan afholdes eller fx gerne vil stå for boo-
ke ringpersonale. Den slags opgaver kan 
du løse hjemmefra.  

Både i AKT og UU kan du være lige så 
engageret, som du har tid og lyst til. Du 
behøver ikke at deltage i alle udstillinger 
for at. Det er fordelen ved at være flere i 
udvalgene. 

Så kontakt AKT eller UU hvis du har 
lyst til at være med. Vi har det faktisk ret 
hyggeligt og der er en god stemning både 
i udvalgene og på tværs af udvalgene.   
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Ønsker og forslag fra medlemmerne
Du har garanteret en masse spændende 
ideer til arrangementer og aktiviteter. 
Så hvordan er det nu lige, at du gør? 

Har du en ide, et ønske eller et forslag, 
som du ønsker at bestyrelsen eller et 
udvalg skal behandle kan ideen, ønsket 
eller forslaget sendes til bestyrelsen og/
eller et udvalg på mail eller via Klubbens 
hjemmeside.

Sendes forslaget til bestyrelsen, vil besty-
relsen vurdere,  hvem der skal varetage 
forslaget. Bestyrelsen vil derefter sende 
det til det relevante udvalg. 

Sendes forslaget direkte til et udvalg, vil 
udvalget arbejde med forslaget. Udvalget 
vil helt sikkert sætte stor pris på, at få 
hjælp til afholde eller arrangere, hvad det 
nu måtte være I ønsker jer, at Klubben 
afholder.

Alle henvendelser bliver behandlet seri-
øst og fortroligt.

Det er altid en stor hjælp at få konkrete 
bud på fx foredragsholdere og lokaler 
mv., men det behøver ikke at være et 
stort og flot foredrag, det kunne også 
fx være en gåtur i lokalområdet eller en 
anden form for Bernerhygge. Her kan 
Klubbens webmaster kan være behjæl-
pelig med annoncering på Klubbens 
hjemmeside og på Klubbens Facebook 
gruppe.

Så det er bare med at byde ind, for at 
ideerne kan blive til noget og til gælde for 
os alle. Klubben tager med kyshånd imod 
idéer og hjælp til at afholde arrangemen-
ter.

Duplo er gået i stykker.= 
Bakkeborgs Berners Emil=

 Bakkeborgs Berners Berta+ 
Maestro Jak z Obrazka
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Hilsner fra bestyrelsen
Hilsen fra Anna 

Jeg hedder Anna Andrassen og har været 
i bestyrelsen i snart 4 år. Først 2 år som 
sekretær og dernæst snart 2 år som for-
mand.

Grunden til, at jeg stillede op til bestyrel-
sen var, fordi jeg gerne: ville yde en ekstra 
indsats for vores Klub, være med til at 
fremme kendskabet til Berner Sennen, 
og fordi jeg har stor erfaring med besty-
relsesarbejde. Derudover, har jeg et stort 
netværk både i Danmark og internatio-
nalt.

Jeg vil også gerne være med til at bevare 
og forbedre racens kvalitet gennem hen-
sigtsmæssig avl, fordi jeg, sammen med 
min mand, har en lille kennel – 7 kuld og 
19 hvalpe.

Det vil jeg stadigvæk, derfor er jeg forsat 
i bestyrelsen. Min indgangsvinkel er og 
har altid været, at følge Klubben formåls-
paragraf og varetage såvel alle klubbens 
medlemmers interesser, som klubbens 
interesser. 

Hver gang vi arbejder på en ide, modta-
ger en medlemshenvendelse eller bruger 
Klubbens penge, så er overvejelserne 
altid: Falder det ind under Klubbens for-
målsparagraf? Hvor mange medlemmer 
gavner det? 
Det er i den ånd, Klubben afholder sine 
aktiviteter og arrangementer. Det er i den 
ånd vi arbejder i bestyrelsen og udvalge-
ne. Nogle af tingene lykkes, og andet øver 
vi os i at blive bedre til. Det er en proces, 
som vi er i, og hvor vi ofte står i en situa-
tion, vi ikke har prøvet at stå i før.
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Hilsner fra bestyrelsen
Jeg ved godt, at vi ikke kan gøre alle til-
fredse, og at vi ikke kan undgå at komme 
til at skuffe nogen. Måske endda gøre 
nogen vrede, men vi arbejde for Klub-
bens formålsparagraf og interesser. Vi 
fortæller, hvorfor vi gør, som vi gør, og vi 
er ærlige og troværdige. 

Resten af min fritid bruger jeg på:
•	 hundetræning 
•	  besøgshund ved Trygfonden 
•	  Læsehund på Rønde Bibliotek 
•	  udstillinger i Danmark og i udlandet 
       grooming af hunde

og på at have besøg af familier, som er 
interesseret i Berner Sennen, dermed 
promovere racen, Klubben og vores op-
drættere. 

Far og søn nyder livet ved søen Anakin i perfekt vintervejr, feb 2022

Justin hygger med Harthin's
 seneste kuld
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Hilsner fra bestyrelsen
Hilsen fra Erling 

Hvem er jeg? Hvad er min funktion i 
Dansk Berner Sennen Klubs Bestyrelse?

Jeg er gift med Else-Marie, og vi fik vores 
første Berner Sennen i 1972, og har siden 
år 2000 haft Kennel Bernerhøjen, hvor vi 
opdrætter lidt hvalpe, og går på udstilling 
i såvel indland, som udland med vores 
hunde. Vi bor på en mindre ejendom 
med 15 hektar jord, og er nabo til 430 
hektar plantage, så vi og vores hunde har 
masser af tumleplads.

Vi blev medlemmer i DBSK tilbage i år 
2000, og fra omkring år 2002, og frem, 
var jeg i en del år i Udstillingsudvalget 
i DBSK, og af flere gange gennem årene 
har jeg været valgt ind i Avls- og Sund-
hedsudvalget (ASU), medens Else-Marie 
i samme periode var i DBSK.s bestyrelse 
og havde posten som kasserer i omkring 
6 år.

Jeg har gennem 22 år været formand for 
en grundejerforening, og har derfor en

stor erfaring i klub- og foreningsarbej-
de, også omkring andre områder end 
hundeverdenen. I 2020 blev jeg valgt ind 
i Bestyrelsen, og overtog umiddelbart 
derefter posten som Kasserer, og kasse-
rerposten har jeg dermed haft nu i ca. 2 
år. Hvorfor jeg indvilligede i at tage kas-
sererposten, skal ses i lyset af, at Dansk 
Berner Sennen Klub i forbindelse med 
klubbens 40-års jubilæum, havde været 
lidt hård ved økonomien i klubben, og 
der måske derfor var brug for en anden 
indgangsvinkel til det, at bruge klubbens 
økonomiske midler. Udover kasserer job-
bet, deltager jeg selvfølgelig også i besty-
relsesarbejdet, som bestyrelsesmedlem, 
og deltager i alle bestyrelsesmøder.

Jeg arbejder for klubbens ´ve og vel´, 
- og vil gerne medvirke til, at klubbens 
midler bruges bedst muligt, og at sikre, 
at indtægter og udgifter står i et rimeligt 
forhold til hinanden. Klubbens indtægter 
kommer selvsagt fra medlemskontingen-
ter, og fra udstillinger, og andre arran-
gementer, i ASU, og Aktivitetsudvalget 
(AKT).

At være kasserer i DBSK, medfører en 
stor ´vifte´ af gøremål. Alle arrangemen-
ter i DBSK, kræver før afholdelse, et bud-
get, som skal tilsendes kassereren, senest 
30 dage før arrangementets afholdelse, og 
alle arrangementer, herunder også udstil-
linger, skal forelægges og godkendes af 
den samlede bestyrelse, - inden arrange-
mentet kan afholdes.
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Hilsner fra bestyrelsen
Ligeledes skal arrangører af afholdte 
arrangementer fremsende alle bilag, som 
dokumentation for afholdte udgifter i 
forbindelse med afholdt udstilling eller 
arrangement. Kassereren afregner deref-
ter med udstillingsdommere, lydigheds-
dommere, rallydommere, ringassistenter, 
betaling af halleje, hvor udstilling eller 
arrangement er blevet afhold, evt. fore-
dragsholdere, eller undervisere, og diver-
se kørselsafregninger.
Dansk Berner Sennen Klub, er jo en 
specialklub, som er underlagt Dansk 
Kennel Klub (DKK), og kan kaldes vores 
´Moderorganisation´, og DKK fastsæt-
ter mange forordninger og reglementer, 
som også gælder for DBSK. Vi har som 
specialklub mange interne og økonomi-
ske gøremål med DKK, og de styrer bl.a. 
vores medlems kartotek, og de står for 
opkrævning af medlemskontingenterne, 
og klarer også rykkerproceduren, såfremt 
det er påkrævet. 

Der er månedlige afregninger fra DKK 
af medlemsindbetalingerne. Vi betaler 
selvfølgelig for denne ydelse, og vi betaler 
ligeledes for registrering af udstillings 
resultater, registrering af prøveresultater, 
lydighedsprøver og rallyprøver, så der 
er løbende faktureringer og betalinger 
mellem DKK og DBSK. Som kasserer 
sikrer jeg, at klubben betaler de for DBSK 
nødvendige forsikringer.

Harthins Yves Saint Laurent 

Vores gladeste Falke på 22 mdr. skaber 
glæde og positiv ballade hver eneste dag



Hilsner fra bestyrelsen
Hilsen fra Irma

Min vej til Bernerne. 
På min bryllupsrejse i 1980 så jeg en Ber-
ner for første gang. Jeg faldt fuldstændig 
for dens ydre look, en rigtig smuk bamse. 
Jeg undersøgte hvad en Berner var for en 
race, og fandt ud af at den passede godt 
til mit og min families liv. Hvilket vi kun 
er blevet bekræftet i mange gange siden.
 
Jeg har haft Berner en del år efterhån-
den og købte min første Berner Sennen i 
1981, alle mine hunde har været tæver da 
jeg havde et stort ønske om kunne avle 
på dem og få hvalpe, i den forbindelse 
fik jeg større kendskab til udstillingerne, 
og at det også var muligt at arbejde med 
Bernerne. siden da har jeg været den hel-
dige ejer af ni dejlige bamser som jeg har 
trænet og udstillet i større eller mindre 
grad.

Jeg har altid synes det var sjovt og spæn-
dene at arbejde med mine hunde og da 
jeg I sin tid gik hos en fantastisk dygtig 
træner ved navn Finn Madvig blev jeg

inspireret til selv at kaste mig ud i at blive 
træner og deltage i træningsseminarer 
hos DBSK for efterfølgende at træne, 
hjælpe og inspirere andre hundeejere og 
hunde.
Efter at jeg er gået på pension, har jeg nu 
tiden til at hjælpe til i DBSKs bestyrelse 
og da der manglede en repræsentant fra 
bestyrelsen i aktivitetsudvalget, trådte jeg 
også til her og håber at jeg kan bidrage 
positivt med min erfaring, så vi sammen 
kan få skabt endnu flere gode stunder og 
spændene aktiviteter med vores hunde.

Tema Sennen’s Eira Estella of Fleur (Fan-
ny) Prima-Sennen’s Duchess of Kimberly 

Barnebarn
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Hilsner fra bestyrelsen
Hilsen fra Lars 

Mit navn er Lars Bibby, er 68 år, gift med 
Inge og har været omgivet af Bernere i 
over 42 år, har pt. 5 Bernere og en enkelt 
North Folk terrier. 

Som medlem af den nuværende besty-
relse, i ca. 3½ år. Sidder jeg i udstillings-
udvalget, som bestyrelsens repræsentant. 
Tidligere var jeg med til at planlægge 
mange af de tidligere Klub udstillinger. 
Og stod i mange år for frokost boden, 
indtil klub udstillingerne blev flyttet til 
campingpladser. Jeg havde derefter i over 
13 år Berner Shoppen. 

Jeg er måske lidt gammeldags, hvad an-
går de elektroniske medier, er f.eks. ikke 
på Facebook, twitter osv.. Foretrækker 
en diplomatisk, og velovervejet reaktion, 
frem for en hurtig kommentar på et eller 
andet ”socialt” medie.

Tiffany med sin flotte pokal vundet 
sammen med 

Harthin's Yasmina

Ariel kaldet Bernadotte
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Donnie i haven.
 Sender de sødeste hundeøjne
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Hilsner fra bestyrelsen
Hilsen fra Mette 

Jeg hedder Mette Stephanie Jensen og er 
vokset op med Berner Sennen og har i 
dag Kennel Tema Sennen's sammen med 
min mor Irma. Lige nu har vi Zoe på 4 år, 
Lia på 1 år og Neva på 10 uger.

Jeg er enormt stolt af at vi i Danmark har 
en klub og et fællesskab som arbejder 
på at gøre det bedste for vores hunde og 
nyde en så skøn hunderace sammen.

Udover at bruge min tid med mine 
hunde fylder jeg mine dage med figuran-
tarbejde på DKKs mentalbeskrivelser og 
så synger jeg i to forskellige kor. Det hele 
er noget der bringer mig stor glæde og 
positiv energi.

Jeg er i bestyrelsen, fordi jeg brænder for 
vores race og ønsker at gøre hvad jeg kan 
for at gøre vores klub til en vi er stolte 
af.  Jeg har brugt det sidste år på at sætte 
mig ind i bestyrelsesarbejdet og føler ikke 
et år er helt nok til at komme hele vejen 
rundt. Det er 5 eller 10 år nok heller ikke, 
men i første omgang tager jeg gerne 2 år 
mere.

 Kommunikation er noget jeg synes er 
vigtigt for et godt fælleskab og det er også 
derfor at jeg takkede ja til at give mig i 
kast med sekretær rollen i bestyrelsen. Så 
det er højest sandsynligt mig i kommer i 
kontakt med når I sender en mail. Derfor 
vil jeg på forhånd takke for de henven-
delser der vil komme i løbet af året.

Tema Sennen’s Neva Noelle of Fleur 
(Neva) & Tema Sennen’s Lumi Lucien of 

Fleur (Balder). 
Forældre Prima-Sennen’s Fleur of Du-
chess (Zoe) & Berner-Emmas You And 

Me Yago (Yago).



Hilsner fra bestyrelsen

Hilsen fra Werner

Werner Bartsch 71 år, 2 Berner piger. Bor 
på Lolland medlem af bestyrelsen af flere 
omgange.

Medlem af bestyrelsen, hvorfor? 
Hvis man har en mening eller synes det 
er ting som kan gøres bedre (anderle-
des) nytter det ikke noget at man sidder 
udenfor og komme med kritik og forslag. 
Forandringer, forbedringer skal komme 
”indefra”, skal diskuteres og belyses med 
alle medlemmer af bestyrelsen indtil den 
bedste løsning er fundet. For selvprofi-
lering og egoisme er der ingen plads i en 
bestyrelse.

Arbejdet i bestyrelsen:
Administrere, lede og holde styr på ”trå-
dene” efter gældende lov og regler. Let er 
det ikke at gøre alle medlemmer tilfredse 
og efterkomme alle ønsker, indkommen-
de forslag og kritik. Alt skal overvejes, 
diskuteres og en løsning skal findes i 
overensstemmelse med klubbens vedtæg-
ter, regler og anbefalinger. Nogle gange. 

må vi søge hjælp hos udvalgene, andre 
gange hos vores hovedorganisation DKK

Ikke hver gang kan vi efterkomme med-
lemmernes ønsker, kritik og klager. Vi 
gør det bedste VI kan, men må også ind-
se at i sidste ende er det DKK's afgørelse 
og love vi skal følge. Nogle gange kan det 
være frustrerende for os at organisatio-
nen er opbygget på denne måde det kan 
vi bare ikke lave om på. Samarbejde med 
udvalgene er en af vore opgaver. 

Uden udvalgene og deres dygtige med-
lemmer - som bruger mange timer af de-
res fritid - vil klubben ikke fungere. Også 
her træffes beslutninger som ikke altid er 
”populære”, men bliver truffet, med stort 
overvejelse og i givet fald med en DKK's 
afgørelse. Nogle bestyrelses medlem-
mer er også medlem af udvalg og sørger 
for god kommunikation og informati-
on. Bestyrelsen skal gerne vise et bredt 
spektrum af vores medlemmer og deres 
interesse indenfor udstilling aktiviteter 
(Lp, rally, vognkørsel, avl og sundhed). 

I den nuværende bestyrelse har vi en god 
blanding. Mine interesser gælder den 
”almene” Berner med hensyn til avl og 
sundhed. Samarbejde og god kommu-
nikation er det vigtigste for en velfunge-
rende bestyrelse. Dette fungerer perfekt 
i vores samarbejde. Hurtige beslutninger 
træffes med kommunikation via vores 
Messenger gruppe eller video møder. På 
alle vores møder bevares altid den gode 
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tone selvom der diskuteres og ikke alle er 
enige kommer vi altid overens. 

Anna vores forkvinde, bruger masser 
af tid med kommunikation udadtil og 
DKK, holder trådene sammen og styrer 
klubben med finfølelse. Per, vores næst-
formand træder til, når der er brug for 
det og har et stort netværk som han kan 
trække på. Erling, vores kasserer holder 
vores regnskab perfekt i orden. Vi er 
aldrig i tvivl om hvordan det står til med 
klubbens økonomi -holder øje og god-
kender budgetter til vores arrangementer. 
Der er meget at gøre for en kasserer (har 
selv prøvet). Mette vores sekretær har 
styr på referater og anden kommunikati-
on. Lars, Irma, Werner og Miriam fylder 
bare op! 

Nej, vi tager de opgaver der kommer. Det 
er ikke let at være medlem af bestyrelsen 
med masser af arbejde. Vi gør det gerne 
med entusiasme og gejst. Vi værner om 
vores dejlige race med de midler vi har 
prøver at tilgodese alle vores medlem-
mers interesser og holdninger. Vi har 
også vores begrænsninger er ikke ufejl-
barlige og kun så god som medlemmerne 
gør os til.

Brug jeres indflydelse og mødt op til 
generalforsamlingen.

Hailey aka Berner-Emmas Hungry Heart 

Harthin's Willabelle 3 år gammel - i et 
eftertænksomt øjeblik

Tara står stille i et øjeblik på skovturen. 
Fensholt's Tara 4 år

Hilsner fra bestyrelsen
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Hvis ikke, så spørg din dyrlæge om han/hun ikke har lyst til at blive gratismedlem af 
Klubben og få Berner Bladet tilsendt.

På næste side finder du en indmeldelsesblanket til brug for danske dyrlæger.

Det er, og bliver ved med at være, gratis at være medlem af Dansk Berner Sennen 
Klub for danske dyrlæger og dyrlægeklinikker.
Grunden til, at dyrlægen skal melde sig ind i Klubben er, så vi ved, hvor vi skal sende 
Berner Bladet hen. Din dyrlæge vil modtage Berner Bladet fire gange årligt. 

Indmeldelsesblanketten findes også på hjemmesiden.
På hjemmesiden kan din dyrlæge også melde sig ind i Klubben, i stedet for at benytte 
indmeldelsesblanketten.

Har din dyrlæge et Berner Blad liggende i konsultationen?

Champalays Babushka forever for Bella 
Jambo siger godmorgen i vinduet

Anakin i Aalborg Zoo,
 forår 2022
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Dansk Berner Sennen Klub 
Indmeldelseblanket Dansk Berner Sennen Klub 

       
Bruges til alle danske dyrlæger 
Det er gratis at være medlem af Dansk Berner Sennen Klub for danske 
dyrlægeklinikker 

  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dyrlæge: 
 

 

Adresse: 

 

Postnr & by: 

 

Mobil:  

 
E-mail  
  
Underskrift:  

 
 

Anmelderen, der er ejer af dyrlægeklinikken, bekræfter med sin tilmelding på denne blanket, at ønske 
gratis indmeldelse i Dansk Berner Sennen Klub.  
Klinikken vil 4 gange årligt modtage et klubblad. 
 



Afsender
Dansk Berner Sennen Klub
Ebeltoftvej 27, 8410 Rønde


